

15.11.2023

A9-0337/47

**Predlog spremembe 47**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava B**

*Predlog resolucije*

B. ker je sprememba Pogodb nujna, pa ne kot sama sebi namen, temveč je v interesu vseh državljanov Unije, saj je cilj teh sprememb preoblikovati Unijo tako, da bi **izboljšali** njeno **sposobnost ukrepanja** ter njeno demokratično legitimnost in odgovornost;

*Predlog spremembe*

B. ker je sprememba Pogodb nujna, pa ne kot sama sebi namen, temveč je v interesu vseh državljanov Unije, saj je cilj teh sprememb preoblikovati Unijo tako, da bi **okrepili suverenost držav članic in povečali** njeno **učinkovitost in prožnost** ter njeno demokratično legitimnost in odgovornost; **ker revizije Pogodb ni mogoče izvesti z napadom na preostalo suverenost držav članic; ker konec soglasja resno ogroža preživetje Unije; ker Unija z več kot 27 članicami ne more delovati, ne da bi državam članicam zagotovila dodatno prožnost, zlasti z bolj splošnimi možnostmi izvzetja;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/48

**Predlog spremembe 48**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava D**

*Predlog resolucije*

D. ker *je institucionalni okvir Unije, zlasti njen* postopek odločanja, *predvsem* v Svetu, *komajda ustrezen za Unijo, ki ima* 27 držav članic; ker je zaradi prihodnjih širitev *reforma Pogodb neizogibna*;

*Predlog spremembe*

D. ker postopek odločanja, *zlasti* v Svetu, *še vedno učinkovito ščiti suverenost in interese* 27 držav članic; ker je zaradi prihodnjih širitev *zelo verjetno, da bodo Pogodbe revidirane; ker mora takšna revizija privedi do Unije, ki bo prožnejša glede na nacionalne posebnosti in bo bolj spoštovala okrepljeno načelo subsidiarnosti*;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/49

**Predlog spremembe 49**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 3**

*Predlog resolucije*

3. poudarja, da je potrebna reforma odločanja v Uniji, da bi *se* bolje **odražal dvodomni** sistem, in *sicer z nadaljnjim povečanjem vloge Evropskega parlamenta in spremembo mehanizma glasovanja* v Svetu;

*Predlog spremembe*

3. poudarja, da je potrebna reforma **postopka** odločanja v Uniji, da bi boljše **odražali demokratični** sistem, **ki temelji na državah članicah, ki so navsezadnje edine legitimne nosilke zaupanja svojih državljanov**; poudarja, da mora vsaka reforma **postopka odločanja v Uniji spoštovati suverenost, svobodo in temeljne interese držav članic**; zato meni, da bi bila **odprava soglasja** v Svetu **resna napaka, nepremišljena federalistična poteza in bi bila v nasprotju s prvotnim duhom Unije**;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/50

**Predlog spremembe 50**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 4**

*Predlog resolucije*

4. **zahteva izboljšanje** zmogljivosti Unije za ukrepanje, tako da bi znatno povečali število področij, na katerih se o ukrepih odloča z glasovanjem s kvalificirano večino in v rednem zakonodajnem postopku;

*Predlog spremembe*

4. **odločno nasprotuje izboljševanju** zmogljivosti Unije za ukrepanje tako, da bi znatno povečali število področij, na katerih se o ukrepih odloča z glasovanjem s kvalificirano večino in v rednem zakonodajnem postopku; **meni, da ti predlogi ne odražajo prednostnih nalog državljanov in so del federalistične politične agende, ki ne ustreza organiziranosti ali identiteti Unije;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/51

**Predlog spremembe 51**

**Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 11 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**11a. opozarja, da je 13 držav članic (Bolgarija, Hrvaška, Češka, Danska, Estonija, Finska, Latvija, Litva, Malta, Poljska, Romunija, Slovenija in Švedska) 9. maja 2022 objavilo delovni dokument, v katerem so navedle, da ne podpirajo nepremišljenih in prezgodnjih poskusov za začetek procesa za spremembo Pogodb in pozivajo Unijo, naj ne hiti prenačljeno v institucionalne reforme; meni, da ta delovni dokument ovira poskuse spremembe Pogodb za uvedbo priporočil Konference o prihodnosti Evrope in da nima demokratične legitimnosti; poleg tega meni, da bi vrnitev pristojnosti državam članicam, kadar razmere to zahtevajo ali dovoljujejo, lahko privedla do učinkovitejšega odločanja, ki bi bilo primernejše za upoštevanje stališč državljanov;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/52

**Predlog spremembe 52**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 11 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***11b. ugotavlja, da je bila Konferenca o prihodnosti Evrope neuspeh, in to je pokazalo kar 13 držav članic, ki se niso želele lotiti reforme Pogodb; nasprotuje oblikovanju državljanskih forumov, ki se nikakor ne morejo šteti za reprezentativne za državljane držav članic; poudarja, da takšna zamisel povzroča resne težave v zvezi z izbiro posameznikov, njihovo dejansko zastopanostjo, organizacijo teh srečanj v državah članicah, stroški, povezanimi s prispevki in plačili tem državljanom, ter konkretno in stalno udeležbo teh državljanov v celotnem procesu.***

Or. en

**Predlog spremembe 53**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 14**

*Predlog resolucije*

14. ***predlaga nadaljnji razvoj*** deljenih pristojnosti Unije na področjih ***energije, zunanjih zadev, zunanje varnosti in obrambe, politike zunanjih meja na področju svobode, varnosti in pravice ter čezmejne infrastrukture***;

*Predlog spremembe*

14. ***poudarja, da so z nadaljnjim razvojem*** deljenih pristojnosti Unije na področjih zunanjih zadev, zunanje varnosti in obrambe ***povezana tveganja; želi spomniti, da je pomembno na teh področjih ohraniti soglasje v Svetu; vztraja, da je treba o teh vprašanjih v Svetu še naprej odločati s soglasjem, in trdi, da bo prehod na glasovanje s kvalificirano večino v zunanjepolitičnih zadevah vodil na spolzka tla, kar bo še dodatno ogrozilo suverenost držav članic; opozarja, da so odnosi z drugimi državami in obenem tudi možnost določanja zunanje politike eden od temeljnih elementov državnosti in suverenosti***;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/54

**Predlog spremembe 54**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 17**

*Predlog resolucije*

17. *predlaga*, da *bi okrepili in prenovili* postopek iz člena 7 PEU *o zaščiti* pravne države *tako*, da bi *odpravili zahtevo po soglasju, uvedli jasno časovnico in da bi Sodišče Evropske unije razsojalo v primeru kršitev*;

*Predlog spremembe*

17. *meni*, da *je* postopek iz člena 7 PEU *v zvezi z zaščito* pravne države *popolnoma prilagojen trenutnemu stanju v Uniji; ugotavlja*, da bi *vsak dejanski in dokazan izziv za pravno državo v državi Unije logično privedel do učinkovitega postopka, določenega v Pogodbah; zato meni*, da so *sedanja vprašanja v zvezi z uporabo člena 7 predvsem vprašanje političnih in ideoloških nesoglasij, katerih namen je sankcionirati politike nekaterih držav članic*;

Or. en



15.11.2023

A9-0337/55

## **Predlog spremembe 55**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

### **Poročilo**

**A9-0337/2023**

### **Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

### **Predlog resolucije**

#### **Odstavek 20**

#### *Predlog resolucije*

20. ***ponovno poziva, naj*** se odločitve o sankcijah, vmesnih korakih v širitvenem procesu in drugih zunanje-političnih odločitvah ***sprejemajo*** s kvalificirano večino; ***poudarja***, da ***predlogi omogočajo izjemo od tega načela za sklepe o odobritvi vojaških misij ali operacij z izvršilnim mandatom***;

#### *Predlog spremembe*

20. ***odločno nasprotuje temu, da bi*** se odločitve o sankcijah, vmesnih korakih v širitvenem procesu in drugih zunanje-političnih odločitvah ***sprejemale*** s kvalificirano večino; ***meni, da ta predlog spodkopava temeljno identiteto Unije ter suverenost in gospodarsko varnost držav članic; ugotavlja tudi, da so bile v zadnjih letih uvedene številne sankcije, kar dokazuje učinkovitost in ustreznost sedanje ureditve, kot je določena v Pogodbah***;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/56

**Predlog spremembe 56**

**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 33**

*Predlog resolucije*

33. ***poziva k oblikovanju*** celovite evropske energetske unije; predlaga, da mora biti energetski sistem Unije cenovno dostopen in temeljiti na učinkoviti rabi energije, ***obnovljivih virih energije in biti v skladu z mednarodnimi sporazumi za blažitev podnebnih sprememb***;

*Predlog spremembe*

33. ***zavrača oblikovanje*** celovite evropske energetske unije; predlaga, da mora biti energetski sistem Unije cenovno dostopen in temeljiti na učinkoviti rabi energije ***ter tehnološki nevtralnosti, vključno z rabo jedrske energije***;

Or. en